6A
Edição 3253
Quinta-feira,  17 de Outubro de 2019 PUBLICAÇÃO OFICIAL

Concessão de Diária n.º 236/2019 -

SÚMULA: Concede diária(s) à
Servidor Municipal e dá outras
providências:

                           O Secretário Municipal de Saúde de Pinhão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, e, com base na Lei Municipal 2.012/2018 de 02/04/2018, resolve e concede:

                           Art. 1º - Ficam Concedidas Diárias aos Servidores Municipais, conforme especificado
abaixo:

NOME: DEMILSON BRAZ
DATA INICIO: 16 DE OUTUBRO DE 2019
DATA FIM: 16 DE OUTUBRO DE 2019
N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA
VALOR UNITARIO: R$150,00
VALOR TOTAL: R$150,00
MUNICIPIO DE DESTINO/UF: PONTA GROSSA/PR
CÓDIGO DO IBGE DO MUNICIPIO DESTINO: 19905
TIPOS PADRÃO DE OBJETIVO: 03
OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES

NOME: NEI LIMA DE OLIVEIRA
DATA INICIO: 16 DE OUTUBRO DE 2019
DATA FIM: 16 DE OUTUBRO DE 2019
N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA
VALOR UNITARIO: R$150,00
VALOR TOTAL: R$150,00
MUNICIPIO DE DESTINO/UF: CASCAVEL/PR
CÓDIGO DO IBGE DO MUNICIPIO DESTINO: 04808
TIPOS PADRÃO DE OBJETIVO: 03
OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES

NOME: ANTONIO ASSIS REPCZUK
DATA INICIO: 16 DE OUTUBRO DE 2019
DATA FIM: 16 DE OUTUBRO DE 2019
N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA
VALOR UNITARIO: R$150,00
VALOR TOTAL: R$150,00
MUNICIPIO DE DESTINO/UF: CURITIBA/PR
CÓDIGO DO IBGE DO MUNICIPIO DESTINO: 06902
TIPOS PADRÃO DE OBJETIVO: 03
OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES

NOME: DEMILSON BRAZ
DATA INICIO: 12 DE OUTUBRO DE 2019
DATA FIM: 12 DE OUTUBRO DE 2019
N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA
VALOR UNITARIO: R$150,00
VALOR TOTAL: R$150,00
MUNICIPIO DE DESTINO/UF: CAMPO LARGO/PR
CÓDIGO DO IBGE DO MUNICIPIO DESTINO: 04204

TIPOS PADRÃO DE OBJETIVO: 03
OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES

NOME: ILDO IWASENKO
DATA INICIO: 16 DE OUTUBRO DE 2019
DATA FIM: 16 DE OUTUBRO DE 2019
N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA
VALOR UNITARIO: R$150,00
VALOR TOTAL: R$150,00
MUNICIPIO DE DESTINO/UF: CURITIBA/PR
CÓDIGO DO IBGE DO MUNICIPIO DESTINO: 06902
TIPOS PADRÃO DE OBJETIVO: 03
OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES

Pinhão, 16 de outubro de 2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2019/PMEAI

Eu, HILÁRIO CZECHOWSKI, Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do

Paraná, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o resultado da Licitação a qual tem

como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de etanol comum, para abastecimento

dos veículos pertencentes à frota do Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná e

teve os seus objetos adjudicados por valor global à seguinte proponente: AUTO POSTO
CHMIEL LTDA, CNPJ/MF nº 78.518.420/0001-51, vencedora dos itens 01 e 02, com o valor

total global de R$ 291.600,00 (duzentos e noventa e um mil e seiscentos reais).

      Sigam-se os ulteriores termos.

Espigão Alto do Iguaçu, 16 de outubro de 2019.

HILÁRIO CZECHOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE 4º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: V-TECH CONSTRUTORA DE OBRAS - EIRELI.
OBJETO: CONTRATO Nº 001/2018 CELEBRADO EM 16 DE FEVEREIRO DE 2018, O QUAL TEM POR
OBJETO A EXECUÇÃO DE 5.599,99M2 DE RECAPE ASFÁLTICO EM CBUQ, INCLUINDO ALARGAMENTO
DE PISTA EM ALGUNS TRECHOS, ADEQUAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS (457,00M
DE GALERIAS), EXECUÇÃO DE MEIO FIO (1.581,72M), URBANIZAÇÃO DE PASSEIOS (1.611,33M2 DE
CALÇADAS, RAMPAS PARA ACESSIBILIDADE UNIVERSAL, PLANTIO DE GRAMA E DE ÁRVORES) E
SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL DE VERTICAL EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO, LICITADO
ATRAVÉS DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017/PMEAI, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO CONTRATO EM EPÍGRAFE.
PRORROGAÇÃO DE PRAZO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO REFERIDO CONTRATO,
ATÉ A DATA DE 29/02/2020, EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE MAIS PRAZO PARA A CONCLUSÃO DOS
TRÂMITES DOCUMENTAIS, TAIS COMO, MEDIÇÃO FINAL E EMISSÃO DA CND DE AVERBAÇÃO DA
OBRA.
ASSINATURA: 16/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 111/2019

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo por objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS CLINICO GERAL PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. DATA DE ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da(s)
proposta(s) prevista para o dia 31 de outubro de 2019, às 10h00min. Os interessados, em participar do presente
certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço
eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser
dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município de Goioxim,
Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3656-1002.

Goioxim, 16 de outubro de 2019.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM TORNA PUBLICO QUE IRA REQUERER AO IAP
A LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA PARA A ATIVIDADE DE TRANSBORDO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS, IMPLANTADA NA COMUNIDADE FAXINAL, SN, GOIOXIM, PR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº  58/2019

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de sua

Pregoeira, tendo em vista a Leis Federais Nº 10.520/2002, os

Decretos Federais Nº 3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente,

a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público que fará

realizar às 09H00MIN DO DIA 31  DE OUTUBRO DE 2019,  na sede da

Prefeitura Municipal, situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636-

1185, o Pregão Presencial nº 58/2019, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO

DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, MEDIANTE

SALDO REMANESCENTE DA RESOLUÇÃO SESA Nº 604/2015 E

373/2018, NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO” ,  conforme

especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do

Município de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como

pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura

Municipal, setor de licitações ou pelo e-mail:

licitacaocantagalo@hotmail.com

Cantagalo, 16 de outubro de 2019.

ELIANA REOLON BRANDELERO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº  57/2019

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de sua

Pregoeira, tendo em vista a Leis Federais Nº 10.520/2002, os

Decretos Federais Nº 3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente,

a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público que fará

realizar às 09H00MIN DO DIA 30  DE OUTUBRO DE 2019,  na sede da

Prefeitura Municipal, situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636-

1185, o Pregão Presencial nº 57/2019, cujo objeto é o REGISTRO  DE

PREÇOS  VISANDO  A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LIMPEZA  E

DESTINAÇÃO  DE  RESÍDUOS  DE  FOSSAS  SÉPTICAS,  conforme

especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do

Município de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como

pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura

Municipal, setor de licitações ou pelo e-mail:

licitacaocantagalo@hotmail.com

Cantagalo, 16 de outubro de 2019.

ELIANA REOLON BRANDELERO
Pregoeira

AVISO  DE  UTILIDADE  PÚBLICA

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Prefeito

Municipal, torna público o interesse na aquisição de um imóvel com

as seguintes características: TERRENO PRÓXIMO AO PERÍMETRO

URBANO DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO-PR (COM DISTÂNCIA DE

NO MÁXIMO 02 QUILÔMETROS DA SEDE DO MUNICÍPIO), COM

ÁREA MÍNIMA DE 20.000 M² (VINTE MIL METROS QUADRADOS),

COM NO MÁXIMO 20% DE COBERTURA VEGETAL, E DECLIVE NÃO

SUPERIOR A 15 GRAUS, NO VALOR MÁXIMO DE R$ 160.0000

(CENTO E SESSENTA MIL REAIS).

Os interessados deverão apresentar a Matrícula individual atualizada

do imóvel, croqui oficial e os documentos pessoais do proponente

(RG e CPF), na Sala de Licitações do Município de Cantagalo/PR até o

dia 28 de outubro de 2019.

Pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações deverão ser

solicitados na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo e-mail:

l icitacaocantagalo@hotmail.com

Cantagalo, 16 de outubro de 2019.

JAIR  ROCHA  DA  SILVA

Prefeito Municipal

TOMADA  DE  PREÇOS  Nº .  06/2019-PMC

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de atribuições que lhe são

conferidas por Lei, torna pública a Homologação e Adjudicação do

procedimento licitatório modalidade Tomada de Preços nº. 06/2019-

PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO

DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE

INFRAESTRUTURA ESPORTIVA, CONFORME CONTRATO DE

REPASSE Nº 863643/2017/ME/CAIXA,  de acordo com a ata e

parecer jurídico à empresa:

- GSA CONSTRUTORA EIRELI ME  –  inscrita no  CNPJ:

22.280.083/0001-52, Lote 01 – Item 01, no valor total de R$

1.128.309,53 (um milhão, cento e vinte e oito mil, trezentos e nove

reais e cinquenta e três centavos).

Cantagalo/PR, 14 de outubro de 2019.

JAIR ROCHA DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

7A

Edição 3253
Quinta-feira,  17 de Outubro de 2019PUBLICAÇÃO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO
DO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45

CON TRATO  Nº  94/2017
5º  TERMO  ADITIVO
PRAZO  E  VALOR
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
De 15 de Outubro de 2019.

Contratante:
MUNI CÍ PIO  DE CAN TAGAL O

Contratada:

J.I INFORMÁTICA EIRELI-EPP
CNPJ: 07.273.689/0001-77

Objeto do Contrato:
Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento de
software, incluindo os seguintes sistemas: Contabilidade Pública,
Orçamento Anual,  Plano Plurianual,  Controle Patrimonial,  Licitações e
Compras, Controle de Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Controle
de Frotas, Portal da Transparência, Tributação e Dívida Ativa, Nota Fiscal
Eletrônica de Serviços e  suporte técnico operacional,  para utilização no
executivo municipal .

VIGÊN CI A CON TRATUAL :  Prorrogado o prazo de execução e vigência para mais
dose meses,  com novo termino para a data de 15 de Outubro de 2020.

VALO R ADI TADO :  O valore pago mensalmente será de R$ 11.700,00 (onze mil  e
setecentos reais) mensais,  totalizando um montante de R$ 140.400,00 (cento e
quarenta mil e quatrocentos reais),  para o período de dose meses.

As demais cláusulas e condições previstas no Contrat o Originário permanecem
inalteradas e em pleno vigor.

Foro:
CAN TAG ALO  –  PARAN Á

JAIR ROCHA DA SILVA
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

RUA Napoleão Padilha, S/Nº - CENTRO – CEP 85168-000 – MARQUINHO/PR
TEL/FAX: (0**42) 3648-1134 E-mail: camaramarquinho@hotmail.com

DECRETO LEGISLATIVO n.º 016/2019

SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação com ressalvas das Contas

do MUNICÍPIO DE MARQUINHO – ESTADO DO PARANÁ,

relativas ao Exercício de 2010, e dá outras providências.

     O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO,

ESTADO DO PARANÁ, após deliberação em Plenário nos termos regimentais do Projeto de

Decreto Legislativo apresentado pela COMISSÃO DE ORÇAMENTO, TOMADA DE CONTAS E

ECONOMIA:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º: Ficam aprovadas com ressalvas as contas anuais do MUNICÍPIO DE MARQUINHO –

ESTADO DO PARANÁ, relativas ao EXERCÍCIO DE 2010, prestadas por Jose Claudir Suchow,

nos termos do Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, constante no

Acórdão de Parecer Prévio n.º 192/12 – Primeira Câmara, anexo ao Processo n.º

204199/11.

 Art.2º: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

    Sala de Sessões da Câmara Municipal de Marquinho – Estado do

Paraná em 11 de Outubro de 2019.

ANTONIO SANTOS VAZ

Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org